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Przedsiębiorczość, gospodarka, pracodawcy 
Syntetyczna charakterystyka przedsiębiorczości w Bydgoszczy 
Bydgoszcz jest ośrodkiem o największym potencjale gospodarczym w regionie kujawsko-pomorskim. Występuje tu silna struktura 
społeczno-gospodarcza wynikająca z dostępu do pracowników, infrastruktury społecznej i komunikacyjnej, zróżnicowanej oferty 
uczelni wyższych. Nie brakuje też możliwości pracy i kooperacji z lokalnymi firmami, wśród których dominuje sektor MŚP 
skoncentrowany na handlu i usługach. Podmioty Ekonomii Społecznej (PES) oraz osoby chcące rozpocząć działalność 
gospodarczą mają tu sprzyjające otoczenie do realizacji swoich działań. Stosunkowo silna reprezentacja Instytucji Otoczenia 
Biznesu daje im stały dostęp do usług wspierających rozwój biznesu, w tym do informacji gospodarczej o potencjalnych 
kooperantach. Zakres działalności PES jest jednak wciąż mały. Niewielki udział w ich funkcjonowaniu ma na razie działalność 
gospodarcza i rynkowe powiązania z lokalnymi firmami. Z kolei przedsiębiorczość mieszkańców wykazuje niską trwałość 
podjętych działań. W Bydgoszczy zauważany jest brak systemowych rozwiązań wspierających animację przedsięwzięć 
biznesowych podmiotów ekonomii społecznej i aktywizację rynkową mieszkańców o niewystarczających kwalifikacjach oraz 
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 
 
Najważniejsze branże przemysłu i usług  
Bydgoszcz stanowi główny ośrodek gospodarczy regionu kujawsko-pomorskiego. W 2013 r. działały tu 43430 podmioty 
gospodarki narodowej wpisane do rejestru REGON, co stanowi 22,71% wszystkich podmiotów w województwie kujawsko-
pomorskim. Wśród bydgoskich podmiotów gospodarczych 41598 stanowiły zatrudniające od 0-9 pracowników, 1404 - od 10-49 
pracowników, 364 - od 50-249 pracowników oraz 64 - zatrudniające 250 pracowników i więcej. Sektor prywatny obejmował tu 
42517 podmiotów, wśród których dominowała działalność w dziedzinie handlu i usług. Ze względu na rodzaj działalność 
(klasyfikacja PKD 2007) dominują podmioty sklasyfikowane w następujących sekcjach: 
 
Tab … 
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sekcja C przetwórstwo przemysłowe 3769 

sekcja F budownictwo 4313 

sekcja G handel hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych  11422 

sekcja M działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, w tym obsługa prawna, 
rachunkowo-księgowa, doradztwo podatkowe i związane z zarządzaniem, 
badania i analizy techniczne, reklama 

4313 

sekcja Q opieka zdrowotna i pomoc społeczna 3393 

Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS 
 
Wśród nowo zarejestrowanych 3707 podmiotów gospodarczych w 2013 r. w Bydgoszczy przeważały osoby fizyczne prowadzące 
działalność gospodarczą, które stanowiły 3208. Wystąpiły tu jednocześnie podmioty działające w sferze społecznej - 20 spółdzielni, 
20 fundacji, 33 stowarzyszenia i organizacje społeczne. W 2014 r. dynamika rejestrowanych podmiotów miała już tendencję 
malejącą. W Bydgoszczy powstało 3428 podmiotów, wśród których osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą stanowiły 
2852, spółdzielnie - 5, fundacje - 22, stowarzyszenia i organizacje społeczne- 52. Na koniec 2015 r. funkcjonuje 10 spółdzielni 
socjalnych z siedzibą w Bydgoszczy, z czego większość z nich zrejestrowana przed 2013 r. 
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Wykształcenie mieszkańców Bydgoszczy 13 lat i więcej
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